
 

 

DOPISNÍ NACIONÁLE 

 

Praha 15. prosince 2022 

Plánované změny k fondům  

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 

máme pro Vás pár důležitých informací o investičním fondu nebo investičních fondech1,  které u nás máte Vy nebo 

Vámi zastoupená osoba2.  

 

Dokument s klíčovými informacemi pro investory (KIID) pro investiční fondy je k 1. lednu 2023 změněn  

 

V dokumentu s klíčovými informacemi pro investory (KIID) byla provedena z regulatorních důvodů řada změn:   

• Informace o nákladech se staly transparentnějšími.   

• Historická výkonnost byla nahrazena scénáři výkonnosti.  

• Součástí dokumentu je i doporučená doba držení investice. 

• Dokument má nyní formu a obsah dokumentu s klíčovými informacemi (KID), který znáte z pojistných 

produktů a strukturovaných produktů s investiční složkou. Můžete tak porovnat rizika, poplatky a jejich 

dopad na výnos, což Vám pomůže se před investicí informovaně rozhodnout.   

 

Aktualizovaný dokument s klíčovými informacemi naleznete nejpozději 1. ledna 2023 na adrese www.csob.cz na 

stránkách jednotlivých fondů v sekci Dokumenty. Dokument můžete získat také zdarma na naší pobočce. Před další 

investicí do fondů včetně pravidelných investic Vám doporučujeme se s novými klíčovými informacemi pro investory 

seznámit. 

 

Prosím zvláštní pozornost věnujte také doporučené době držení investice, která se mohla změnit vzhledem 

k implementaci nové metodiky výpočtu od 1.1.2023. 

 

Výše uvedené skutečnosti nepředstavují změnu investiční strategie fondů.  

Na všechny otázky Vám rádi odpovíme telefonicky na čísle 800 300 300 nebo e-mailem na adrese 

investice.kc@csob.cz. Poradí Vám samozřejmě i bankéř. S ním si ale raději předem sjednejte schůzku. 

 

Přejeme příjemný den 

 

Vaše ČSOB / Váš ČSOB Private Banking 

 
1 Fondem rozumíme i tzv. podfond. 
2 Zastoupenou osobou může být nezletilá osoba nebo osoba, která má soudem určeného opatrovníka. 

http://www.csob.cz/
mailto:investice.kc@csob.cz
https://www.csob.cz/portal/kontakty/zadost-o-schuzku

